Emertimi dhe Forma Ligjore VIZ10 Nshpk
NIPT-I KI12511636G
Adresa e Selise Zona kadast. 8543,ish zona industriale,Gjirokaster

Data e Krijimit
Nr 1 Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore Tregeti e pergjitheshme

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2 te permirsuara
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2019

Pasqyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne leke
- Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga . 01,01.2019
Deri 31,12,2019
Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 15.02.2020
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“"VIZION"Sh.pk.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare -2,257,620 -3,962,180
1 Banka -2,258,309 -3,963.096
2 Arka 689 916
P Investime 0 0
1 Né ting pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te yera Financiare 0 0
0 0
P Tédrejta té arkétueshme 87,171,964 67,440,033
| Nga aktiviteti i shfryiézimir 79,982,417 60,734.711
2 Nga wjésite ekonomike brenda grupit 0 0
3 Personeli debitor per paga 0 0
4 Tvsh 7126642 dhe 1ar fitimi 62905 7,189,547 6,705,322
5 Kapital i nénshkruar 1 papaguar 1] 0
P Inventarét 112,805,448 83.681,390
| Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme 4] 0
2 Prodhmme né proces dhe giysémprodukte 0 0
3 Produkte & gatshme 0 0
4 Mallra 83,143,889 71.356.380
5 Aknve Biologyike (Gjé e gjallé né rritje e majméri 0 0
6 AAGJIM 1€ mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 29,661,559 12,325.010
P Shpenzime té shtyra 0
P Téarkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 197,719,792 147,159,243
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tiny pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tiny té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tity pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa presémarrése 0 0
4 Tiny té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tihy té tjeré té mbajtur si aktive afatgiata 0 0
6 Ting té yeré ¢ huadhénies 0
P Aktivet materiale 2,352,616 2,275,865
1 Toka dhe ndértesa 0
2 Impiante dhe makineri 19,465 24,331
3 Té yera Instalime dhe pajisje Inv Informatike 114,942 64,330
4 T¢ tiera Instalime dhe pajisje Inv.ekonomike 2,218,209 2,187,204
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 5 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare té drejta dhe akt t¢ ngjashme 0 0
2 Ewmrii Miré 0 0
3 Parapagime pér AAIM 0 0
P Aktive tatimore (& shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,352,616 2,275,865
1] AKTIVE TOTALE 200,072,408 149,435,108
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VI1Z10 N shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
> Detyrime afatshkurtra: 142,737,548 96,302,373
| Tiwgt e huamarrjes 0 [
2 Detyrime ndaj institucioneve (2 kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 4.278.397 4.704.800
5 Déflesa 1¢ pagueshme 0 0
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit =) 0
7 Té pagueshme nda ortakeve . 138,376,490 91.433.686
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve 0 99.640
9 T¢ pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 73.656 55,242
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore. Tatim ne burim 9.005 9.005
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Téardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 142,737,548 96,302,373
P Detyrime afatgjata: -839,227 -839,227
| Titujt e huamarrjes 0 0
2 Deryrime ndaj institucioneve 18 kredisé -839.227 -839,227
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 (}
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirvtézimit 0 ()
5 Défiesa té pagueshme 0 0
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupir 0 0
T Té pagueshme nda) njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 T¢ tera té pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Téardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
| Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione 1€ fjera 0 1]
[ Detyrime tatimore té shtyra 0 0
I TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA -839,227 -839,227
DETYRIMET TOTALE 141,898,321 95,463,146
P Kapitali dhe Rezervat 45,948,606 45,754,587
P Kapitali i Nénshkruar 45,000,000 45,000,000
P Primiilidhur me kapitalin 0 [0}
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera . 948.606 754,587
I Rezerva ligiore 948.606 754.587
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tiera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 8,023,356 4.337.000
P> Fitim/ Humbja ¢ Vitit 4,202,125 3.880.375
I TOTALI KAPITALIT 58,174,087 53,971,962
I TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 200,072,408 149,435,108
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V1Z10 N shpk
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati | — Shpenzimet e shfrytezimit té klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 83,695,319 75,157,677
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit L 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -70,522,908 -61,276,314
| Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 70,522,908 61,276,314
2 Té tjera shpenzime 0
P |Shpenzime té personelit -3,600,517 -2,470.933
| Paga dhe shpérblime 3,085,276 2.116.366
2 Shpenzime (¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 515,241 354,567
nga shpenzimel pér pensionet) 0 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -569,205 -563,082
P |Shpenzime té tjera shirytézimi -3,857,210 -6,047,340
P |Té ardhura té tjera 0 0
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vegmas 1€ ardhural  nga njésité ekonomike brenda grupit)
) T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afaigjata 0 0
(paragitur vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> Bl 0 0
aktive afatshkurtra
»  |Shpenzime financiare -207,976 -267,215
Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paraqitur vegmas = <
; i e i ; 207.976 267215
shpenzimer pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (é tera financiare 0 0
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 4,937,503 4,532,793
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -743,249 -690,690
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 743,249 690,690
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 ]
3 Pjesa e tatim fitimit (¢ pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 4,194,254 3,842,103
» [Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Fitimi/Humbja ¢ vitit 4,194,254 3,842,103
T& ardhura (& tjera gjithépérishirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 7,871 38,272
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale . 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t& ardhurave t& jera gjithépérfshirése pér vitin 7,871 38,272
P |Totali i ¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7,871 38,272
P |Totali i 1 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 4,202,125 3,880,375
Pronarét e njésisé ekonomike memeé 0 0




V1710 Nshpk
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Emertimi 2019 2018
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,342,645 37,109
Fitim / Humbja e vitit 4,937,503 4,532,793
Rregullime! pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -743:249 -690,690
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 569,205 563,082
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré n¢ aktivitetet investuese 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) 0 0
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimel e shifytézimit: 0 0
Rénie/(rritje) né 1é drejtat e arkétueshme dhe té fjera (X) -25,777.917 -25,564,365
Rénie/(rritje) né inventaré (X) -29.124,058 -31.456,491
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 52,481,161 52,652,780
Rritje/frénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit -645,956 -247,587
Para neto 1é pérdorura pér blerjen e filialeve (X} 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e akiiveve afatgiata materiale (X) -645.956 -247.587
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve £¢ tjera (X) 0 0
Arkétime nga shitfa e investimeve (¢ tiera 0 0
Dividenté 1¢ arkéruar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) [} 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua 1¢ arkétuara 0 0
Pagesa e kostove 1é transaksionit ¢é lidhen me kredité dhe huaté (X) 0 0
Riblerje ¢ aksioneve té veta (X) 0 0
Pagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolateral (X) 0 0
Pagesa e huave (X,
Pagesé e detyrimeve 1é girasé financiare (X) 0 0
Interes | paguar (X) 0 0
Dividendé t¢ paguar (X) 0 0
Mjete monctare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,696,689 -210,478
Mjete monetare dhe ekuivalenté té¢ mjeteve monetare mé 1 janar -3,962.180 -3,780,974
Efekti i luhatjeve té kursit t¢ kémbimit 1é mjeteve monetare 7,871 38,272
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor -2,257,620 -3,962,180
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Subjekt V 1 Z 10 N shpk
NIPT-i K12511636G

Inventari i Llogarive Bankare

31,12,2019

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Lloji monedh Viera Shuma ne leke
1 |Tirana Bank 0400-301685-100 CB Leke 5,662
2 |Tirana Bank 0400-301685-101 CB Euro 97.24 11,964
3 |Raiffeisen Bank 2950268 Leke -2,316,767
4 |Raiffeisen Bank 60950268 “ 193
5 |Raiffeisen Bank 70950268 Euro 37072 4,621
6 |Intesa Sanpaolo Bank 93059735301 Leke 28,579
7 |Tirana Bank 0400-301685-103 CB Usd 69.09 7,439
0
0
0
0
0
0
0
Shuma -2,258,309

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

SHKELQIM BASHA
(emer mbiemer, firme e vule)
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Subjekti

VIZI0 Nshpk

NIPT-i K12511636G
Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2018
Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Furgon Mercedez 1.5 Ton GJ 9320 A 1,240,233
2 Furgon Mercedez 1.5 Ton GJ 2019 A 1,240.233
3 Furgon Mercedez 1.5 Ton AA 006 LX 700,000
4 Furgon Mercedez 1.5 Ton AA 439 NY 363030
3 VOLCVAGEN CADYY 750 KG AA 019 XE 700000
6 VOLCVAGEN CADYY 730 KG AA 296 PI 291667
i7 VOLCVAGEN CADYY 750 KG AA 258 HT 236456
8 VOLCVAGEN CADYY 750 KG AA 247 TA 337700
9 VOLCVAGEN TRANSPORTE |1.2 TON AA 254 VY 226636
10
11
12
13
14
15
16
18
19
20
Shuma
5,335,975

Administratori i Shogerise

SHKELQIM BASHA

Zira WVITION! . o

12 N Eksp®- -
5 chalg Alban.
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Subjekti  V1Z10 N shpk
NIPT-i  K12511636G

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria "V 1 Z 1 O N" Shpk me NIPT K12511636G ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2019 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte z. Niko Mijo (I punesuar),

Administratori i Shogerise

W MIJO SHKELQIM BASHA
/

= |

| ~ifie "Vlii_ "o
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Gjirokaster - Alban.
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Subjekti

VIZ1ON shpk

NIPT-i K12511636G
Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2019 Rivlersimi 31,12,2019
1| Toka 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0
3|Makineri,paisje 30,298 0 30,298
4|Mjete transporti 4,771,619 564.356 0 5,335,975
5|Paisje kompjuterike 167,334 81,600 0 248,934
6|Inventar ekonomik 0 0 0
7
Totali 4,969,251 645,956 0 5615207
Amortizimi A.A Materiale 20189
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2019 Rivlersimi 31,12,2019
1| Toka 0 0 0
2[Ndertime 0 0 0
3[Makineri,paisje 5,967 4,866 10.833
4|Mjete transporti 2,584,415 533,351 3,117,766
5|Paisje kompjuterike 103,004 30.988 133.992
6|Inventar ekonomik 0 0 0
7
Totali 2,693,386 569,205 0 3,262,591
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2019 Rivlersimi 31,12,2019
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri,paisje 24,331 0 4,866 19,465
4|Mjete transporti 2,187,204 564,356 933,351 2,218,209
5|Paisje kompjuterike 64,330 81,600 30,988 114,942
6|Inventar ekonomik 0 0 0 0
7 f
Totali 2,275,865 645,956 569,205 2,352,616

Administratori i Shoqgerise

Shkelgim BASHA
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N port - Ekspo..
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Subjekti

VIZ 10 Nshpk

NIPT-i  K12511636G VITI 2019
Nr Lloji Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregeti Tregeti karburanit
2| Tregeti Tregeti ushgimore ,pije
3| Tregeti Tregeti materiale ndertimi
4| Tregeti Tregeti cigaresh
5| Tregeti tregeti artikuj industrial 83,695,319
6| Tregeti Farmaci
7| Tregeti Eksport mallrash
8| Tregeti Tregeti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 83,695.319
9{Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 [Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera
111 Totali ! te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23 [Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali f te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25[Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27{Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30[Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32{Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\'% Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
Totali(I+ 11+ HI+1V+V) 83,696,319
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010 Nr i te punesuarve
Me page deri 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 8
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Totali 8

Administratori i Shoqerise
SHKELQIM BASHA

“ifMa DYZION! « .
import - EksPO. .
Gjirokaster 7 Alban.
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VIZ10 Nshpk

K12511636G
Pasqyre Nr. 1 VITI 2019
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Numril Kodi

Nr TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor o gt

| |Shitje Gjithsej (a+b+c) 70 11100 83,695 75,158
a) |Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703]11101 0

b) |Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 0

¢) [Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 83.695 5.158
2 [Te ardhura nga shitje te tjera ( a+b+c) 708 11104

a) |Qeraja 7081 111041

b) |Komisione 7082 111042

¢) |Transport per te tjeret 7083 111043

3 [Ndryshimet ne inventarin e Prod. gateshem e prodh. proces: Al 11201 0 0
a) Shtesat  (+) 112011

b) Paksimet (- ) 112012

4 |Prodhimet per gellimet e vet ndermarrjes dhe eper kapital: 72 11300 0 0

nga I cili: Prodhimi I aktiveve afaigjata 11301

5 |Teardhura nga grantet ( Subvencione) 73 11400

6 |Tetjera a5 11500

7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

I |Totali I te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 83,695 75,158
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K12511636G
Pasqyre Nr. 2 Ne 000/Leke
Numri 1 Kodi
Nr Shpenzimet Llogarise | Statistikor A s
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 70,523 61.276
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 0
b) |Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 0 0
¢) |Mallra te blera 605/1 12103 83,119 86.774
d) |Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) ) 12104 -12,596 -25.498
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,600 2,472
a) |Pagat e personelit 641 12201 3,085 2,117
b) |Shpenzimet per sig. shogerore e shendetsore 644 12202 515 355
3 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 569 563
4 _|Sherbime nga te trete ( a+b+ct+d+e+frgth+itj+tk+l+m) 61 12400 3,857 6.026
a) |Sherbimet nga nenkontraktoret 12401 73
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 1.202
¢) [Qera 613 12403 720 720
d) |Mirmbajtje e riparime 615 12404 9
¢) |Shpenzime per siguracionet 616 12405 294 390
f) |Kerkime studimore 617 12406
¢) |Sherbime te tjera 618 12407 206 353
h) [Shpenzime per koncesione patenta e licenca 623 12408
1) |Shpenzime per reklam publicitet 624 12409
1) |Transferime udhetime e dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare e telekomunikacionit 626 12411 73 65
1) |Shpenzime transporti 627 12412 2,237 3,195
per blerje 6271 124121 440 892
per shitje 6272 124122 1,797 2.303
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 234 127
5 |[Tatime dhe taksa(a+b+c+d) 63 12500 19 20
a) |tatime dhe tarifa 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa doganore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 19 20
II) |Totali I shpenzimeve (I1= 142+3+4+5) 12600 78.694 70,357
INFORMATE: Viti 2019 Viti 2018
1 |Numri mesatar | te punesuarve ‘(14000 8 8
2 |Investimet 15000 646 248
a) |Shtimi I aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
b) [Paksimi I aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0
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SHENIMET SHPJEGUES viti 2019

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine
Shogeria " VIZION " eshte themeluar si shog.me pergjegjesite kufizuar ( Sh.p.k, ) ne Vitin
Gjate viteve jane bere shume ndryshime si : Numrin e ortakeve.shtesen ¢ kapitalit nga kapitalizimi I fitimit,nryshim
te vendendodhjes se selise dhe aktivitetit etj.te cilat jane pasqyruar ne Librin Tregetar prane Q.K.R-se.
Aktiviteti I saj eshte perqendruar kryesisht te tregetimin e detergjenteve,artikujve ushqimor.birres,duhanit.et.
Nnder furnitoret kryecoe mund te permendim shoq. Exclusive Group.
Stefani-Co,Stela Distributin,Next, T H G,Mavrikos (Greqi) etj.K vetem nje distributor per shperndarjen e mallr
ave.Ambjentet e magazines I ka me gera,ndersa mjetet e transportit I ka ne pronesine e vet.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave .e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme :

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge ¢ bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin. Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti,Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mijetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese ,

duke ndjekur politiken kontabel te Vleres se drejte. Transaksionet per arketimet nga shitja dhe pagesat tregetare jane
kryer sipa kufijve te percaktuar me ligj per perdorimin e cash. Per vleresimin ne valute te huaj eshte perdorur
kursi ditor I kembimit te percaktuar nga Banka e Shqiperise.Gjendja ne 31,12,2019 imjeteve monetare jane te specifik

e. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera Kkerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

qe eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo ¢ Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4).

Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e materialeve
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet ¢ tjera deri ne magazinimin e tyre. )

e. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin ngs ka
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa.makineri e paisje.paisje zyre e informatike te

klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.

Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimit.
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel.

‘irma PYIZIONN _ |

Import . Ekg
po.
G]lrokaster‘_ - Alban,

A 8 *:@JAM

745



Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data 1 e muajit pasardhes.
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes.se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

g Rregullat per vleresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit

“Per shoqerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe perbehet nga fitimet

e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet ¢ pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
kontabel (skk 1)korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.

if Rregullat e vieresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfaqesojne shpenzimet e blerjes te mallrave lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet ¢ blerjes
e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime ge lidhen ne menyre direkte me mallrat
ose produktet e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shogerore te paguara
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe jane
shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryescre te njesise ekonomike.

k. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te gerase financiare etj.Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
monedhe te huaj qe lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera
(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet.rezultati
nga rivleresimi i vleres se drejte etj

I.  Rregullat e vieresimit te Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vlereschen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i llogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe
detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare. Shkalla tatimore ne fuqi per tatimin mbi fitimin eshte 15%.

2.  ORGANIZIMI | KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2 .Shogeria ka ndertuar nje plan te llogarive
vetjake ne perputhje e ne zbatim te SKKe permiresuara.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Administratori i Shogerise
. Niko MIIO Shkelgim BASHA
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